ΑΙΛΙΑΝΟΥ

ΠΕΡΙ

ΖΩΩΝ ΙΔΙΟΤΗΤΟΣ

ΒΙΒΛΙΑ ΙΖ.

AELIANI

DE

NATURA ANIMALIUM

LIBRI XVII. A. 162. 171.

CUM ANIMADVERSIONIBUS

CONRADI GESNERI, et DANIELIS WILHELMI TRILLERI:

CURANTE

ABRAHAMO GRONOVI,

Qui et suas Adnotaciones adjecit,

PARS I.

Juxta Exemplar Londin.

BASILEÆ,

Apud JOH. LUDOV. BRANDMULLERUM.
Anno M DCC L.

864

AELIANI DE NAT. ANIMAL.

C A P. XLIII.

De Pantheris Cariae et Lyciae.

PANTHERA in Caria et Lycia non est iracunda , neque saltu admodum valet ; corpus ei oblongum , et quamquam hastilibus et lanceis vulneretur , resistit tamen , nec facile concedit ferro , juxta illud Homeri :

Quae , quamvis ferro fuerit transfixa , repugnat.

C A P. XLIV.

De Rhinocerote , et quemadmodum pugnat contra Elephantum.

RHINOCEROTIS figuram nimis frivolum esset describere ; quam permulti ex Graecis et Romanis , qui illum viderunt , ejus formam plane sciant ; at enim vim illius et naturam actionum non alienum est exponere . Quod in summa nare cornu gerit , cuius mucro acutus existit , ex eo nomen traxit ; neque ipsum illud de robore concedit ferro . Quod quidem ipsum , cum est contra elephantum pugnaturus , saxis exacuit et limat : cetera non ei paria cum elephanto , utpote qui procerissimus est , et fortissimus ; cornu igitur cuspidato elephanti crura subiens alvum discerpit , et lacerat ; isque , effuso sanguine , decumbit . Pugna autem eorum est de passionibus , multosque elephantos ita periisse evenit . At si alvum non praecupparit rhinoceros , sed inter hunc conatum ab elephanto praeveniatur , illius promiscide apprehensus attrahitur , ac retinetur , et dentibus ceu securibus condicatur . Tamen si enim ejus pellis ea existat firmitate , ut aegre jaculo penetrari queat ; tamen tam violentus est elephanti impetus , ut eam trajiciat .

C A P.

LIB. XVII. CAP. XLIII, XLIV.

965

Κ Ε Φ. μγ'.

Περὶ παρόδων καρικῶν τε καὶ λαχανῶν.

Πάροδος καρικῆς λαχανῆς όντες εἴησι μὲν θυμική, ἡδεῖ διὸν σφρόδεις ἀλτική εἶναι, τὸ σῶμα δέ μακρός τιτρωπομένης οὐκέτι καὶ δόρατις καὶ αἰχματίς ἀγτίτυπός εἴη, καὶ τὸ ράδιον τῷ σιδήρῳ εἶναι, τέτοιο δὴ τὸ ομηρικὸν δόρατον.

Ηδέα γένεται πάροδος μάρανθος πεπαρμένης καὶ απολήγεται.

Κ Ε Φ. μδ'.

Περὶ ριγοκέρωντος, καὶ ὡς ἀγωνίζεται πρὸς Ἐλέφαντα.

Ριγοκέρωντος εἶδος γραέθειν τρισέωλόν εἴναι, ἵσται γὰρ καὶ Ἐλέφαντα πελλοὶ καὶ ριγοκέρωντος οἱ τεβαιμένοι τὰ δὲ ἅδια αὐτῷ κατὰ τὸν Βίσην εἰσεῖν καὶ χεῖσθεντες εἴναι. Επὶ ἄκρας τῆς ρίνης τὸ κέφαλον φέρει, ἐνθεν τοις κέκληταις καὶ εἴη μὲν ὄξυταλον ἐπὶ ἄκρᾳ, σιδηρών δὲ τὸ καρθερόν αὐτῷ προστείναται. Ταῦτα πέτοσις γε μὴν αὐτὸν παρατρέψουσι, εἴτε ἐπιβήσουσι ἐλέφαντι ἀμόστε οἴωνται τὰ δὲ ἄλλα δύο μὲν αἴξιόμαχος, διὰ τὸ ἐκείρυ ψύχος, καὶ τὴν ρώμην τὴν τὸν οὐρόδον τὴν τοσαύτην υπεισιν δύναται τὰ σκέλη καὶ τὴν ιηδίνην υποτέμνει τε, καὶ υποδρίζει τῷ κέρατοι ὃ δὲ δύο μεταμεικόνες ἔχουντος οἱ τὸν αἵματος κατελιμάνει. Νάχη δὲ ρίνοκέρωντος πρὸς Ἐλέφαντα υπέρδον τῆς γομής εἴη, καὶ πελλοῖς ἐλέφαντος ἐντυχεῖν εἴσι τετρέωσι τέτοιον τὸν τρόπον. Άν δὲ μὴ φθάσῃ ἡ ρίνοκέρωντος πέρατος τότο, ἀλλὰ ὑποτρέχουσι πᾶσι υποπτευότος πιεσμῷ, περιβάλλόμενος τὴν προθεσκίδαν κατέχει, καὶ πρὸς ἑαυτὸν ἐλκει, ἐμπίπλων τοῖς κέρασι κατακόπτει ὡς πελέκυσιν. Εἰ γὰρ καὶ φρείην ὃ ρίνοκέρωντος ἔχει σεφεάν, καὶ δυσδιακόνησον, ἀλλ' οὐδεὶς τὸν ἐμπίπλωτον μάλα καρθερόν.